
   

 

 

 

Rovaniemen kaupungin 

sivistyslautakunta 

TOIMINTA-AVUSTUS 2023 

Rovaniemen kaupungin vapaa-ajanlautakunta on myöntänyt 

kokouksessaan 15.12.2022 Taito Lappi ry:lle toiminta-

avustusta 14.000 euroa. Avustuksen ehtojen toteutumista, 

laatua ja tavoitteiden toteutumista arvioidaan seurannan ja 

raportoinnin yhteydessä. Ensimmäinen raportointi 

suoritetaan 30.4.2023 mennessä. Tällöin tavoitteiden arvioinnissa huomioidaan edellisen tilikauden tilasto ja 

tilinpäätös. Lisäksi toimitetaan tulosennustus vuodelle 2023. 

 

Vuoden 2022 toiminta 

Sopimuksessa Taito Lappi ry:lle ja Käsityökoulu Peukulle on asetettu tavoitteet, jotka kuvataan alla olevassa 

taulukossa toteutumatietoineen. 

Näkökulma Mittari Tavoitetaso 2022 Toteutuma 

Vaikuttavuus opetustunnit 1210/h 1796/h 

Asiakasnäkökulma oppilaat ja osallistujat 160 272 

Prosessit näyttelyt ja tapahtumat 7/vuosi 8/vuosi 

 

Käsityökoulu Peukun kevätlukukausi toteutui 17.1.2022-2.6.2022. Vaikean koronatilanteen vuoksi kaksi 

opetuskertaa jouduttiin siirtämään lukukauden alussa. Opetuksia jatkettiin keväällä normaalia pidempään, jotta 

jokainen opetuskerta toteutui. Kesä Peukku -kursseja järjestettiin neljä kappaletta, aikaisempina vuosina kaksi 

kappaletta. Kesä Peukku –kurssien osallistujamäärä vuonna 2022 oli 39 ja kursseille osallistui 7-14 -vuotiaita. 

Syyslukukausi alkoi 22.8. Toimitilojen muuton takia Käsityökoulu Peukku joutuu pitämään tauon viikolla 43. 

Syyslukukaudella Käsityökoulu Peukun oppilasmäärä oli 101, joista 19,8% lapsia. Tänä syksynä pääsimme 

jälleen käynnistämään lasten “Minit” ryhmän, joka on suunnattu yli 7-vuotiaille lapsille. Lapsiryhmiin saimme 

syksyn aikana kiinnostusta heräämään esim. Rovaniemi-viikon Kaveripeukku-päivien avulla. Panostus 

oppilashankintaan lapsissa ja nuorissa jatkui, vuodenvaihteessa saatiin uusia oppilaita esim. Minit-ryhmään. 

Opetustuntien sekä oppilaiden määrä on noussut erityisesti erilaisten lyhytkurssien ansiosta. Näyttely- ja 

tapahtumatoimintaa pyrimme edelleen kasvattamaan, kun niiden järjestäminen on piristynyt jälleen 

koronavuosien jälkeen.  

 

Taito Lapissa toteutettiin erilaisia tapahtumia ja näyttelyjä seuraavasti:  

• Ystävänpäivänä 14.2.2022 “Rakkaudesta kotiseutuun”-tapahtumassa Taito Lapilla Erikoisneuvoja 

Karoliina Erkinjuntti, teollinen muotoilija ja tekstiilisuunnittelija Laura Laivamaa sekä ohjaaja Merja 

Timonen kertoivat kotiseuduilleen ja pohjoiseen liittyvistä tuotteista. 



   

• Taitokeskuksessa askarreltiin yhdessä koruja Sylva ry:lle 3.3.2022. 

• Järjestimme Arctic Design Weekin yhteydessä käsityöpajoja Alaruokasentalolla 23.3.2022. 

Työpajoissa oli mahdollista kokeilla esim. pirtakangaspuita. 

• Lapin yliopiston kanssa yhteistyössä suunniteltu Birgitta-raanu julkistettiin 5.4.2022. Raanun 

suunnittelusta vastasivat muodin, tekstiilitaiteen ja materiaalitutkimuksen opiskelijat Eeva Vikki, 

Maria Korkiala ja Riitta Vaaramo.  

• Rovaniemen Kädentaitomessujen peruunnuttua Taito Lappi päätti järjestää omat varjomessut 

14.5.2022. Osallistujamäärä n. 150 henkilöä, mukana kuusi yritystä: Aleksimo, Aino Ylifrantti, 

Rollopallot, Carita´s Design, Kivipohja, Marou. Kolme joutui perumaan tulonsa viime hetkellä Minna 

Kovero / Ooozadesign, Riikka Oikarainen / Oikku Design ja Hanna Posio / Ateljee Lumimetsä. 

• Taito Lapilla järjestettiin muodin, tekstiilitaiteen ja materiaalintutkimuksen opiskelijoiden näyttely 

“What’s the matter? -tekstiilitaidetta maailmasta, elämästä ja ihmisluonnosta” 9.5.-27.5.2022 

• Käsityö kuntouttaa! –hankkeen tuloksia esiteltiin webinaareissa 19.5.2022 sekä 2.6.2022. 

• Rovaniemen kirjasto vieraili KesäPeukkujen alkaessa Taito Lapilla 6.6.2022 sekä 14.6.2022. Paikan 

päällä sai käsityöaiheisia kirjavinkkejä ja lainaus onnistui samalla. 

• Kesäpeukku I 6.-9.6.2022 

• Kesäpeukku II 13.-16.6.2022 

• Taito Lappi oli mukana Likiliikkeen järjestämillä Likimarkkinoilla Kauppakeskus Revontulessa 

27.6.2022. Paikan päällä oli myös työnäytös.  

• Kesäpeukku III 3.-4.8.2022 

• Kesäpeukku IV 8.-9.8.2022 

• Nuppu Print Companyn kangaskioskiauto Taito Lapin edessä 15.8.2022 

• Rovaniemi-viikon 5.9.-11.9 aikana järjestimme lasten Peukku-ryhmissä kaveripäivät. Peukkulaiset 

saivat tuoda mukanaan kaverin kurssille ja sen kautta tutustua Peukun toimintaan.  

• Taito Lappi osallistui Kotiseutupäiville järjestämällä Sadonkorjuumarkkinoilla Rovaniemen 

kotiseutumuseolla 10.9.2022 värjäys- sekä tuftausnäytöksen.  

• Lapin Maakuntamuseon kanssa yhteistyössä suunniteltu lapanen julkistettiin Kapion arvoinen arkku -

näyttelyn avajaisissa 16.9.2022. Suunnittelusta vastasivat Laura Laivamaa ja Karoliina Erkinjuntti. 

Lapasten yhteyteen suunniteltiin kortti, joka sisälsi ohjeen lapaseen. Maakuntamuseo myi korttia ja 

Taito Lappi tarvikepakettia lapasiin. 

• 7.10.2022 Taito Lappi ry:n ja Virittämön yhteinen Roosa Nauha -tempauspäivä, jolloin asiakkailla oli 

mahdollisuus kokeilla Virittämön yrittäjän Tuuli Virin tarjoamia osteopaattisia näytehoitoja, sekä 

tukea Roosa Nauha -kampanjaa myymälän kampanjatuotteilla ja erikoistarjouksilla. Samanlainen 

tempaus järjestettiin myös edellisenä vuonna. 

• Purkkivärjäystyöpaja Elsa Montell – Taidekutomo Lapin Raanu -näyttelyn oheistapahtumana 

10.11.22 ja 24.11.22 Arktikum -talossa.  

• Käsityökoulu Peukun oppilaiden näyttely uusissa tiloissa joulukuussa. 

• Taitava Lappi –joulumarkkinat 10.-11.12.2022 Postitalolla sekä uusien toimitilojen avajaiset. 

 

Kuntouttava työtoiminta 

Toimintavuonna toteutettiin yhteensä 5 kpl Kuntouttavan työtoiminnan Kunto Peukku -ryhmää, joista 2 kpl 

oli kahden päivän ryhmiä ja 3 kpl yhden päivän ryhmiä. Kuluvana toimintavuonna toteutetaan jo kolmatta 

kertaa kaksi kertaa viikossa kokoontuva ryhmä. Ryhmät kokoontuvat joko 14 tai 28 kertaa. Yhdistyksen 

järjestämässä kuntouttavassa työtoiminnassa oli vuonna 2022 mukana 32 henkeä. Taito Lappi tarjosi myös 

kuntouttavan työtoiminnan yksilöpaikkoja.  

 



   

 

 

Taloudellinen tulos 2022 ja tulosennuste 2023 

Vuonna 2021 tehdyssä talousennusteessa mukaan vuoden 2022 tilinpäätös ennustettiin olevan 3500€ 

ylijäämäinen. Kaikkien Taitoyhdistysten valtionapua leikattiin kuluvana vuonna. Tulos vuonna 2022 oli -66 398 

alijäämäinen. Menneenä vuonna taloutta on pyritty vakauttamaan hakemalla uusia, alkavia hankkeita, 

nostamalla käsityökoulun asiakasmäärää koronpandemiaa edeltävälle tasolle sekä panostettu liiketoiminnan 

kehittämiseen. Toimitilojen muutto avasi uusia mahdollisuuksia kehittymiseen, mutta vielä vuoden 202 aikana 

niitä ei ehditty tehdä. Toimitilojen muutto rasitti syksyllä taloutta. Edellisestä kahdesta vuodesta poiketen 

vuonna 2022 ei enää myönnetty koronatukia. Asiakasmäärissä Käsityökoulu Peukun puolella tapahtunut 

notkahdus koronan vuoksi ei ole palautunut vielä koronaa edeltävälle tasolle. Vuonna 2022 osallistujamäärät 

erityisesti lyhytkursseille ovat elpyneet ja selkeää piristymistä on havaittavissa. Varaston arvo oli menneenä 

vuonna normaalimmalla tasolla, edellisessä tilinpäätöksessä tulokseen vaikutti suuri varaston arvo. Menneenä 

vuonna esim. materiaalien hinnat ovat nousseet rajusti. 

 

Käsityökoulun Peukun toiminta jatkuu kohtuullisen vakiintuneena vaikeista koronavuosista huolimatta, vaikka 

oppilasmäärät eivät ole palanneet koronaa edeltävälle tasolle. Lukukausien aikana yhdistyksen tiloissa 

harrastaa viikoittain reilu sata henkeä. Lyhytkurssi- ja pajatoimintaa, sekä käsityömatkailun tarjonnan 

kehittämistä jatketaan. Uskomme, että liiketilojen muuton myötä saamme toimintaamme myös paljon uusia 

mahdollisuuksia. Pyrimme tavoittamaan erilaisten tapahtumien ja tempauksien kautta käsityön tekijöitä ja 

harrastajia.  Yhdistyksen kiinteät toimipisteet Pellossa ja Rovaniemellä palvelevat kaiken ikäisiä käsityön 



   

harrastajia sekä kaikkia käsitöistä kiinnostuneita. Lyhytkurssien suosio on edelleen ollut noususuhdanteinen ja 

myös kuluvana vuonna olemme panostaneet siihen. Lyhytkurssien tarjonnan määrä näkyy kasvaneessa 

oppilasmäärässä, vaikka Peukun oppilasmäärätavoitteissa ei ole päästy koronavuosia edeltävälle tasolle.  

Avustuksen vaikuttavuus 

Rovaniemen kaupungin myöntämällä avustuksella on merkittävä vaikutus Käsityökoulu Peukun toimintaan, 

kurssitarjontaan sekä kudonnan neuvonnan toteuttamiseen. Palvelumaksujen kohtuullisena pitäminen on 

tärkeää, jotta palveluja voidaan tarjota mahdollisimman monelle käsitöistä kiinnostuneelle. Materiaalimaksuissa 

on jouduttu huomioimaan kohonneet materiaalikustannukset. Käsityön opetus- ja neuvontapalveluja on 

mahdotonta tarjota ilman kuntien tukitoimia. 

Kuluneena vuonna olemme edelleen osallistuneet monipuolisesti Rovaniemellä järjestettäviin tapahtumiin, 

mm. Arctic Design Week sekä Sadonkorjuumarkkinat. Keväällä järjestimme käsityöyrittäjille varjomessut 

kädentaitomessujen peruuntuessa ja jouluna pääsimme jälleen järjestämään Taitava Lappi -joulumarkkinat. 

Taito Lappi ry. on näkynyt yhdistyksenä monipuolisesti kaupunkilaisille pitkin vuotta, sekä tuonut meille 

käsitöistä kiinnostuneita asiakkaita ja oppilaita. Eri-ikäisiä ihmisiä houkuttelevat tapahtumat ovat oiva tapa 

tuoda esille toimintaamme ja saada uusia kiinnostuneita asiakkaita. Olemme tehneet yhteistyötä paikallisten 

tahojen kanssa, ja pyrimme jatkamaan erilaisia yhteistyötoimenpiteitä jatkossakin. Suunnitteluyhteistyö Lapin 

Maakuntamuseon kanssa oli uudentyyppistä toimintaa, jota pyrimme jatkamaan tulevanakin vuonna. 

Esitämme lämpimät kiitokset Rovaniemen kaupungille ja sivistyslautakunnalle tuestanne kädentaitojen 

kehittämiseen. Työ käsityön eteen jatkuu! 

Rovaniemi 30.4.2023 

Taito Lappi ry. 

 

Riikka Oikarainen 

vs. toiminnanjohtaja 

 

Liitteenä vuosikertomus 2022. 
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1. TOIMINNANJOHTAJALTA 

 

Vuosi 2022 alkoi ristiriitaisesti. Vaikean koronatilanteen takia Käsityökoulu Peukun lukukauden alkua jouduttiin 

siirtämään heti alkuvuodesta. Koronapandemia näkyi edelleen toiminnassa monilta osin. Helmikuu toi huonoja 

uutisia, kun Venäjä hyökkäsi Ukrainaan, mikä aiheutti epävakautta maailmantilanteeseen. Tämä herätti huolta 

asiakkaiden keskuudessa ja vaikutti heidän ostokäyttäytymiseensä. Vaikka alkuvuoden toiveikkuus sai pienen ko-

lauksen heti helmikuun talvipakkasilla, tilanteesta huolimatta yhdistys jatkoi kehitystyötä sähköisten kanavien ja 

verkkokauppa-alustan parissa, mikä auttoi varautumaan ulkoisiin uhkiin.  

 

Pellon Taitokeskuksessa toiminta jatkui entiseen tapaan, mutta keväällä ja syksyllä oli osan aikaa neuvontaa rajoi-

tetusti saatavilla. Pellon Taitokeskuksessa asiakasmäärä on vakiintunut viime vuosien aikana, mutta rajoitetun 

neuvonnan takia asiakasmäärässä oli pieni notkahdus.  

 

Yhdistys jatkoi yhteistyötä Rovaniemen kaupungin kanssa tarjoamalla kuntouttavan työtoiminnan ryhmä- ja yksi-

lötoimintaa sekä tarjoten toiminnan puitteissa myös työkokeilu- ja harjoittelupaikkoja työelämän ja koulutuksen 

tarpeisiin.  

 

Sodan aiheuttama epävarmuus ja talouden uhkakuvat näkyivät verkkokaupassa, mutta syksyllä havaittiin piristy-

mistä. Yhdistyksen syksyä leimasivat henkilökunnan muutokset, kun vs. toiminnanjohtaja Laura Laivamaa jäi van-

hempainvapaalle 22.9.2022. Allekirjoittanut aloitti sijaisena jo elokuun puolella ja yhdessä työskentelemällä saatiin 

aikaan hyvä perehdytys tehtävään. Käsityökoulun uusi opettaja Marika Kavakka pääsi työn touhuun heti vuoden 

alusta Käsityökoulu Peukun oppilaiden kanssa.  

 

Syksyn toimintaa väritti monilta osin toimitilojen muutto. Syksy kului muuttoon valmistautuessa, itse muuttoon 

sekä tutustuessa uusiin toimitiloihin. Toiminta oli kaikilta osin suljettuna kaksi viikkoa muuton takia, mutta pää-

simme jatkamaan toimintoja suunnitellusti. Käsityökoulun Peukun osalta muutto sijoittui osittain syyslomaan, 

joten ainoastaan yksi kokoontumiskerta syksyn osalta jäi välistä.  

 

Vuonna 2022 pääsimme vihdoin taas järjestämään Taitava Lappi -joulumarkkinat, jotka ovat vuosi vuodelta kas-

vattaneet suosiotaan sekä asiakkaiden että käsityöyrittäjien keskuudessa. Joulumarkkinat järjestettiin aivan uusien 

toimitilojen vieressä. Keväällä 2022 järjestimme myös keväiset messut Rovaniemen Kädentaitomessujen peruun-

tuessa. 

 

Vuoden 2022 käsityötekniikka oli värjäys luonnonväreillä. Taitoliitto valitsi käsityötekniikan jo kuudennen kerran. 

Vuoden käsityötekniikalla, värjäys luonnonväreillä, Taitoliitto halusi liittää kokonaisvaltaisen luontoelämyksen kä-

sityöharrastukseen sekä halu vähentää omien tekstiilien kemikaalikuormaa. Purkkivärjäys ja valmiit värjäystarvi-

kepaketit oli helppo tapa tutustua luonnonväreillä värjäämisen maailmaan. 

 

Taito Lappi ry:n toiminta alueen käsityökulttuurin ylläpitäjänä ja edistäjänä jatkuu. Opetus- ja kulttuuriministe-

riön ja kuntien tuki on ensiarvoisen tärkeää, jotta pystymme tarjoamaan käsityöpalveluja jatkossakin mahdolli-

simman monelle. Taito Lappi ry:n ydintehtävä, joka on lappilaisen käsityökulttuurin, kädentaitojen ja käsillä te-

kemisen kehittäminen ja säilyttäminen, on edelleen toiminnan kulmakivi. Taitojärjestön 2022-2025 strategia 

nostaa esiin tavoitteen olla Suomen johtava ja tunnetuin käsityöalan toimija. Strategisia tavoitteita kohti pyritään 

esimerkiksi vaikuttavalla edunvalvonnalla sekä yleishyödyllisyyttä ja liiketoimintaa tukevilla palveluilla ja järjestö-
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rakenteella. Taito Lapin omassa toimintasuunnitelmassa tulevalle vuodelle näkyvät muun muassa tavoitteet toi-

minnan kehittämisestä, tavoitteet oman palvelurepertuaarin kehittämisestä sekä tavoitteet perustoimintaamme 

parhaiten tukevien digitaalisten palvelujen kehittämisestä. 

 

Lopuksi haluan osoittaa lämpimät kiitokset kuluneesta vuodesta kaikille jäsenillemme, asiakkaillemme, Taito ry:lle, 

Opetus- ja kulttuuriministeriölle, Opetushallitukselle, Lapin ELY-keskukselle, Rovaniemen kaupungille, Pellon 

kunnalle sekä muille yhteistyökumppaneille ja sidosryhmille sekä yhdistyksen hallitukselle ja henkilökunnalle. Tä-

män vuosikertomuksen myötä pääset kurkistamaan yhdistyksemme kuulumisia tarkemmin. 

 

 

Onni elää käsityössä! 

 

Riikka Oikarainen, 

vs. toiminnanjohtaja 
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2. TOIMINNAN LÄHTÖKOHDAT 

 

Taitojärjestön toiminta-ajatus pohjaa käsityökulttuurin edistämiseen taitona, kulttuurina ja elinkeinona. Toimin-

nan arvopohja perustuu luovuuteen, taitoon, yrittäjyyteen sekä kestävään kehitykseen. Toiminnan päämääränä 

on järjestön vision mukaisesti ”Hyvää oloa, käsityöelämyksiä ja kädentaitojen osaamista elämän eri vaiheissa.” 

Organisaation toiminta-alueita ovat taitokulttuuri ja käsityöelinkeino. 

 

 
 

3. ORGANISAATIO 

 

Taitoliitto ja alueelliset taitoyhdistykset muodostavat yhdessä valtakunnallisen Taitojärjestön. Järjestöön kuuluu 

15 taitoyhdistystä ja niiden lähes 100 kiinteää toimipaikkaa. Järjestö on merkittävä työllistäjä: sen palveluksessa 

on noin 200 vakinaista toimihenkilöä, lisäksi työssä on mukana projektihenkilöstöä, kurssiopettajia, työllistämis-

varoin palkattuja sekä harjoittelijoita. 

 

 

 
 

 

 

 

VISIO

Hyvää oloa, käsityöelämyksiä ja kädentaitojen osaamista

elämän eri vaiheissa.

TOIMINTA-AJATUS

Käsityökulttuurin edistäminen taitona ja elinkeinona.

ARVOT

Luovuus, taito, yrittäjyys, kestävä kehitys

TAITOLIITTO

Käsi- ja taideteollisuusliitto Taito ry

ALUEELLISET TAITOYHDISTYKSET 15 KPL

TOIMIPAIKAT LÄHES 100 KPL
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Taito Lappi ry toimii Lapissa ja yhdistyksellä on kaksi kiinteää toimipistettä: Rovaniemi ja Pello. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toiminimi     Taito Lappi ry 

Osoite     Postikatu 1, 96100 Rovaniemi  

Puhelin     040 680 0101  

Sähköposti     toimisto@taitolappi.fi 

www-sivu     www.taitolappi.fi  

Perustaminen    18.12.1908 

Yhdistysrekisterinumero    106.270 

Y-tunnus     0192379-8  

Nimihistoria    Perä-Pohjolan Kotiteollisuusyhdistys (1908-1970) 

Lapin läänin Kotiteollisuusyhdistys r.y. (1970–1991) 

Lapin käsi- ja taideteollisuus ry (1991-2013) 

Taito Lappi ry (2013-) 

Tarkoitus ja tehtävä Yhdistyksen tarkoituksena on toimia alueellaan käsi- 

ja taideteollisuuden kaikinpuoliseksi edistämiseksi.  

Kotipaikka     Rovaniemi  

Toimipaikat    Rovaniemi  

Taitokeskus 

Käsityökoulu Peukku 

Taito Shop Rovaniemi 

Postikatu 1, 96100 Rovaniemi 

      

Pello 

Taitokeskus 

Opintie 7, 95700 Pello 

  

Taito Lappi ry

Taito 
Käsityökoulu 

Peukku

Taitokeskus 
Rovaniemi

Taito Shop 
Rovaniemi

Taitokeskus 
Pello

http://www.taitolappi.fi/
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4. TOIMINTA TULOSALUEILLA 

 

 

4.1. Taitokulttuuri 

 

Taito Lappi kehittää käsityökulttuuria seuraavasti: tuottamalla koulutus- ja neuvontapalveluja, näyttelyjä sekä 

tiedottamalla ja edistämällä käsityöperinteen uudistumista ja säilymistä. Rovaniemellä järjestetään käsityön tai-

teen perusopetusta Taito Käsityökoulu Peukussa, tuotetaan kuntouttavan työtoiminnan ryhmiä ja yksilötoimin-

taa sekä tarjotaan lyhytkursseja ja kudonnan työpajatoimintaa. Pellon toimipisteessä yhdistys tekee yhteistyötä 

kansalaisopiston kanssa kurssitarjonnan osalta sekä tarjoaa kudonnan työpajatoimintaa. Tarjontamme on asia-

kaslähtöistä ja asiakkaiden tarpeet huomioivaa. 

 

 

4.1.1. Koulutus 

 

Käsityöneuvonta, kurssi- ja koulutustoiminta 

 

Käsillä tekemisen suosio jatkoi edelleen vuoteen 2022, mutta epävakaa maailmantilanne vaikutti varsinkin alku-

vuodesta sekä Rovaniemen että Pellon Taitokeskusten toimintaan. Lyhytkurssitoiminnassa ei ollut suurta piris-

tymistä havaittavissa vielä keväänkään aikana, mutta syksyllä asiakkaat kiinnostuivat jälleen kurssitoiminnasta. 

Taitokeskusten kudontavarauksissa näkyi samanlainen varovaisuus vielä alkuvuodesta, mutta pientä piristymistä 

oli havaittavissa. Rovaniemen Taitokeskus oli kiinni toimitilojen muuton takia lokakuussa kaksi viikkoa.  

 

 

Toimenpiteet 

 

Rovaniemen ja Pellon Taitokeskukset ovat vuosien mittaan muodostuneet kohtaamispaikoiksi käsillä tekemi-

selle sekä käsitöiden kokemiselle. Keskuksemme tarjoavat miellyttävän ja virikkeellisen ympäristön käsityötaito-

jen harjoittamiseen, uusien taitojen oppimiseen sekä sosiaaliseen kanssakäymiseen käsityön äärellä. Rovanie-

mellä syksyllä toimitilojen muuton myötä myös kutomo siirtyi uuteen osoitteeseen. Uusissa tiloissa kangaspuut 

saivat enemmän tilaa ja asiakkaat antoivat uusista tiloista positiivista palautetta. Uusia kutojia löysi Taitokeskuk-

semme uusien toimitilojen myötä.  

 

Rovaniemellä on yhteensä 14 ja Pellossa 21 kangaspuut. Mattoloimet ovat suosituimpia kutojien keskuudessa. 

Huivi-, huopa ja pyyheloimet kiinnostivat kutojia mattoloimien rinnalla. Rovaniemellä kävi vuoden aikana 364 

kutojaa ja harrastekäyntejä kertyi 1603 kappaletta. Pellossa kävi vuoden aikana 391 kutojaa ja harrastekäyntejä 

kertyi 1415 kappaletta. Pellon toimipisteessä oli rajoitetusti saatavilla neuvontaa toukokuussa sekä loka-marras-

kuussa.  

 

Taitokeskuksen toimintaan oli mahdollista tutustua tarkemmin esim. Keväisten messujen aikana sekä Taitava 

Lappi -joulumarkkinoiden aikana. Uusien tilojen myötä useat Taito Shop Rovaniemen asiakkaat piipahtivat tu-

tustumaan myös Taitokeskuksen puolelle, koska tilat näkyvät suoraan uusiin myymälätiloihin. 
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Kuva 1. Pellon Taitokeskus. 

 

Taitokeskuksemme ovat erikoistuneet seuraaville osaamisalueille: 

 

Pello 

-Kudonnan ja ompelun neuvontapalvelut 

-Kurssiyhteistyö Pellon kansalaisopiston sekä Meän Opiston kanssa. 

-Materiaalien ja tarvikkeiden välitys 

 

Rovaniemi 

-Materiaali-, tarvike- ja tuotemyynti 

-Kudonnan neuvontapalvelut 

-Kurssitoiminta 

-Kunto Peukku -kurssitoiminta 

-Lasten ja nuorten Kesä Peukku -kurssit 

 

 

Pellossa kurssitoimintaa on järjestetty yhdessä kansalaisopiston kanssa. Rovaniemellä järjestetään lyhytkursseja 

eri aiheista. Lyhytkursseissa otetaan huomioon vuoden käsityötekniikka, asiakkaiden toiveet sekä myös sen het-
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kiset trendit. Koronapandemian jäljet näkyivät vielä alkuvuodesta lyhytkurssiosallistumisissa: rajoitusten poistu-

minen ja asiakkaiden yleinen varovaisuus vaikuttivat vielä osallistumiseen. Lyhytkurssitarjontaan haettiin uudis-

tusta esim. ulkopuolisilla ohjaajilla. Lyhytkurssitoiminnassa oli kuitenkin piristymisen merkkejä havaittavissa ja 

kevään aikana oli toteutettu kursseja enemmän kuin koko vuoden 2021 aikana. Syksyllä lyhytkurssitoiminta pi-

ristyi entisestään ja asiakkaat uskalsivat jälleen osallistua kursseille. 

 

 
Kuva 2 Rovaniemen Taitokeskuksen muutto ja kangaspuiden pakkaus. 

 

Taito Lappi ry on järjestänyt yhdessä Rovaniemen kaupungin kanssa kuntouttavaa työtoimintaa "Kunto Peukku" 

-ryhmissä vuodesta 2015 alkaen. Vuonna 2022 ryhmiä alkoi 5, joista 2 oli kahden päivän ryhmiä ja 3 yhden päi-

vän ryhmiä. Kuntouttava työtoiminta on saanut asiakkailtamme todella hyvää palautetta, mutta toiminta tulee 

muuttumaan 2023 vuoden alusta hyvinvointialueiden tulon myötä. Yhdistyksen järjestämässä kuntouttavassa 

työtoiminnassa oli vuonna 2022 mukana yhteensä 38 henkilöä. Taito Lappi tarjoaa myös kuntouttavan työtoi-

minnan yksilöpaikkoja. Vuonna 2022 yksilöpaikoilla oli 7 henkilöä.  

 

Vuonna 2020 käynnistynyt Käsityö kuntouttaa -hanke tuli päätökseen kesällä 2022. Hankkeessa kehitettiin kä-

dentaitojen kuntouttavaa työtoimintaa luontolähtöisen toiminnan näkökulmasta. Pilottiryhmä kehitti palvelu-

muotoilun keinon LuontoPeukku -palvelumallia. Kehittämistyön ohessa syntyi myös muita työkaluja toimintaan, 

joita olivat Vahvuus-kortit ja Kiitollisuus-päiväkirja Luontokäsityö-toimintakorttien ohella. 
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Kuva 3. Purkkivärjäyksen mainosmateriaalia. 

 

Vuoden 2022 käsityötekniikka luonnonväreillä värjääminen näkyi monipuolisesti yhdistyksen toiminnassa. Purk-

kivärjäyksen avulla oli helppo tutustua tekniikkaan. Purkkivärjäyksestä oli tarjolla lyhytkursseja, myymälässä 

myytiin värjäysmateriaaleja sekä valmiita koottuja purkkeja ohjeineen. Käsityökoulu Peukun puolella tutustuttiin 

vuoden käsityötekniikkaan myös purkkivärjäyksen kautta. Taitokeskuksessa oli tarjolla aiheeseen liittyvää mate-

riaalia ja aiheeseen liittyen sai neuvontaa. Järjestimme vuoden aikana myös purkkivärjäystyöpajoja mm. Sadon-

korjuumarkkinoilla Rovaniemen Kotiseutumuseolla sekä Elsa Montell -näyttelyyn liittyen Arktikumilla.  

 

Lasten ja nuorten Kesä Peukku -kurssit toteutuivat, ja neljälle kurssille osallistui yhteensä 39 kesäpeukkulaista. 

Kesäpeukku I ja II keskittyivät erilaisiin kädentaitoihin, III ja IV -kursseilla keskityttiin kudontaan. Kursseilla osal-

listujat pääsivät kokeilemaan emalointia, mosaiikkitöitä, kankaan kuviointia sekä mattojen ja pienten tekstiilien 

kudontaa.  

 

 

4.1.2. Taiteen perusopetus 

 

Käsityökoulu Peukku toimii Rovaniemellä ja antaa taiteen perusopetuksen yleisen oppimäärän mukaista käsi-

työn opetusta lapsille, nuorille ja aikuisille. Opetusta on annettu käsityön eri osa-alueilla sekä laajennettu opis-

kelijoiden käsityökulttuurin ja yrittäjyyden tuntemusta. Rovaniemen kaupunki hyväksyi käsityön ja Käsityökoulu 
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Peukun toteuttajana taiteen perusopetuksen piiriin 15.6.2010. Taiteen perusopetuksen opetussuunnitelma on 

päivitetty ja otettu käyttöön vuoden 2018 aikana. 

 

Toimenpiteet 

 

Vuoden 2022 aikana käsityökoulun opetussuunnitelmaa toteutettiin jälleen upean materiaali- ja tekniikkakirjon 

kautta: Peukussa on kuluneena vuonna muun maalattu, värjätty lankoja, kudottu pirtanauhaa, virkattu, ekoprin-

tattu sekä tutustuttu e-tekstiilien maailmaan. Vuonna 2022 sähköinen oppilashuoltojärjestelmä Eepos on ollut 

aktiivisessa käytössä ja kaikki oppilaiden ilmoittautumiset tapahtuvat järjestelmän kautta. Eeposta käytetään 

myös aktiivisesti oppilastiedottamisessa. Eepoksen käyttöä Käsityökoulu Peukun toiminnassa laajennetaan koko 

ajan.  

 

Käsityökoulu Peukussa oli kevätlukukaudella 4 lasten ja nuorten ryhmää ja niissä 29 oppilasta. Syksyllä lasten ja 

nuorten ryhmiä oli 5 ja niissä 20 oppilasta. Aikuisten ryhmiä oli kevätlukukaudella 10 ja oppilaita 87. Syysluku-

kaudella ryhmiä oli 10 ja oppilaita 81. Opintokeskus Sivis tukee aikuisten Peukku-ryhmiä ja kurssitoimintaa. 

 

Alkuvuodesta aloittanut uusi Käsityökoulu Peukun opettaja Marika Kavakka alkoi vetämään Hirvaan koululla 

kerhoa 4.-6. luokkalaisille syksyllä 2022 Harrastamisen Suomen malli -hankkeeseen liittyen. Suomen mallin har-

rastusryhmät tarjoavat lapsille ja nuorille maksutonta harrastustoimintaa koulupäivän yhteydessä omalla kou-

lulla. Toiminnan tavoitteena on tarjota jokaiselle koululaiselle mieluinen, maksuton harrastus koulupäivien yh-

teydessä. Luovuutta ja kädentaitoja -kerho jatkui koko lukuvuoden ajan. Kerhossa on lukukauden aikana muo-

toiltu savea, valmistettu keppihevosia sekä valmistettu joulukoristeita. Harrastamisen Suomen malli -hankkeelle 

on haettu jatkoa myös seuraavalle lukuvuodelle 2023-2024 ja harrastustoimijoiden kokoaminen on käynnissä.  

 

Rovaniemi-viikolla syyskuussa järjestettiin Peukussa kaveripäivä. Käsityökoulu Peukun oppilas sai tuoda mu-

kaansa yhden kaverin tutustumaan käsityökoulun toimintaan. Tarjolla oli mukavaa tekemistä ja evästä.  

 

Osuuskauppa Arina jakoi syksyn tukikierroksella yhteensä 180 000 euroa lasten ja nuoren harrastustoimintaan. 

Käsityökoulu Peukku sai Arinan ”Pidetään yhdessä pohjoisen puolta” -äänestyksessä syksyllä 2022 toiseksi eni-

ten ääniä omalla jäsenalueellaan. Taito Lapin tukisumma oli 1522,90€. Tukisumma käytettiin Käsityökoulun Peu-

kun tarvike- ja välinehankintaan.  

 

Käsityökoulu Peukun lasten ja nuorten syksyn lukuvuoden aikana toteutettuja töitä pääsi ihastelemaan oppilas-

työnäyttelyssä, joka järjestettiin Taitokeskuksen kahvitilassa 1.12.2022-12.12.2023 välisenä aikana. Näyttelyä oli 

sponsoroimassa Pohjolan Osuuspankki. Näyttelyn teemana oli vuodenaikojen kierto ja ympyrämuoto. Teemaa 

oli lähestytty eri materiaalien ja tekniikoiden kautta. 
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Kuva 4 Käsityökoulu Peukun lasten ja nuorten oppilastyönäyttely Taitokeskuksen kahvitilassa joulukuussa. 

 

4.1.3. Kulttuuripalvelut 

 

 

Käsityökulttuurin edistäminen ja esille tuominen on yksi yhdistyksemme perustehtävistä. Taito Lappi toimii yh-

teistyössä muiden toimijoiden kanssa paikallisesti ja valtakunnallisesti erilaisten kulttuuritapahtumien yhtey-

dessä. Taito Lappi tarjoaa asiakaslähtöistä ja ajassa kiinni olevaa toimintaa eri-ikäisille kädentaidoista kiinnostu-

neille. Käsityön näkyvyyttä lisätään työpajojen, näyttelyiden, tapahtumien sekä monipuolisen viestinnän kautta. 

 

 

Toimenpiteet 

 

Pellon Taitokeskuksessa julkistettiin Perä-Pohjola -huivi helmikuussa 2022. Perä-pohjola -huivin koekudonta 

toteutettiin jo 2021 vuoden puolella. Perä-Pohjolan -huivin suunnittelusta vastasivat Karoliina Erkinjuntti, Minna 

Vittikko sekä Laura Laivamaa.  

 

Taito Lappi osallistui Arctic Design Week -ohjelmistoon järjestämällä työpajoja Alaruokasen talolla 23.3.2022. 

Työpajassa oli mahdollista kokeilla esimerkiksi kutomista pirtakangaspuilla.  
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Ystävänpäivänä nostettiin esiin kotiseuturakkautta, kun tekstiilisuunnittelija ja erikoisneuvoja Karoliina Erkin-

juntti, teollinen muotoilija ja tekstiilisuunnittelija Laura Laivamaa sekä ohjaaja Merja Timonen kertoivat kotiseu-

duilleen ja pohjoiseen liittyvistä tuotteista ”Rakkaudesta kotiseutuun” -teemapäivänä. 

 

Perinteisen raanuperinteen sekä pohjoisen käsityön eteen tehtyä arvokasta työtä tehneitä naisia nostettiin esiin 

suunnittelemalla raanumalli Taito Lappia yli 30 vuotta luotsanneen Birgitta Sassin kunniaksi. Raanu toteutettiin 

yhteistyössä Lapin yliopiston muodin, tekstiilitaiteen ja materiaalitutkimuksen opiskelijoiden Eeva Vikkin, Maria 

Korkialan sekä Riitta Vaaramon kanssa. Raanua oli jatkossa mahdollista kutoa Rovaniemen Taitokeskuksen 

puolella. Raanu julkistettiin 5.4.2022. 

 

Suunnitteluyhteistyö jatkui Lapin maakuntamuseon kanssa syksyllä. Karoliina Erkinjuntti ja Laura Laivamaa suun-

nittelivat ”Kapion arvoinen arkku – Wäkewien Waimojen tarinoita 200-vuoden takaa” -näyttelyyn liittyen oman 

lapasmallin. Lapasten neulekuvio on suunniteltu Kaisa Matintytär Vitikalle kuuluneen kauniin kapioarkun kukka-

aiheiden mukaan.  

 

 
Kuva 5 Kaisa Matintyttären vanthuut. Kuva Karoliina Paatos. 

 

Joulukuussa 10-11.12.2022 Taitava Lappi -joulumarkkinoiden yhteydessä pidettiin monenlaisia työpajoja. Työpa-

joissa oli mahdollista päästä tekemään kuusenkoristeita, joulukortteja sekä kokeilemaan purkkivärjäystä. Taitava 

Lappi -joulumarkkinoilla oli mukana myös Rovaniemen kirjaston henkilökuntaa, jotka vetivät pop-up kirjavink-

kausta jouluteemaan liittyen.  
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Taitokulttuuri 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Koulutus, hlö 681 817 631 374 207 295 

TPO, hlö 121 80 72 66 58 59 

Työpajat, hlö 1247 1149 1365 809 844 840 

 

Kaavio 1: Taitokulttuurin toteutuneet tulokset vuosina 2017-2022 

 

4.2. Käsityöelinkeino 

 

Yhdistyksen tärkeä tehtävä on myös edistää käsityötä ammattina, elinkeinona ja taitona. Taito Lappi on mukana 

erilaisissa tapahtumissa ja verkostoissa tuomassa esille käsityöelinkeinoa ja -kulttuuria. Elinkeinotoiminnan edis-

täminen tapahtuu pääasiassa Taito Shop Rovaniemen, myyntinäyttelyiden ja erilaisten tapahtumien järjestämisen 

kautta. Rovaniemen Taito Shopin myynti painottuu materiaaleihin, välineisiin ja tekemispaketteihin, joiden rin-

nalla on pieni valikoima valmista lahjatavaraa ja käsityönä valmistettuja tuotteita. 

 

 

Toimenpiteet 

 

Taito Shop Rovaniemen toimintavuonna 2022 voimakkain kysyntä oli edelleen neuletarvikkeille. Loppuvuodesta 

saimme piristettyä valmistuotetavaroiden myyntiä Rovaniemi-huovan tuottamisella. Rovaniemi-huovan suunnit-

telusta vastasivat Karoliina Erkinjuntti ja Laura Laivamaa, huovan valmisti Lapuan Kankurit. Taito Shop Rovanie-

messä on käsityötarvikkeiden lisäksi myynnissä valmiita lahjatavaroita ja käsityönä valmistettuja tuotteita.  

 

Omien tarvikepakettien tuotemallien suunnittelua jatkettiin vahvasti vuonna 2022. Vuonna 2022 julkistettiin 

seitsemän uutta mallia.  

 

Rovaniemen kädentaitomessujen peruuntuessa keväällä, Taito Lapilla järjestettiin pienet kevätmessut 14.5.2022. 

Osallistujamäärä oli noin 150 henkeä ja mukana oli kuusi yritystä: Aleksimo, Aino Ylifrantti, Rollopallot, Ca-

rita´s Design, Kivipohja sekä Marou.  

 

Nuppu Print companyn kangaskioskiauto vieraili edellisten vuosien tapaan Taito Lapin edessä 15.8.2022. Tapah-

tuma on osa yrityksen kangaskioskiauton kesäkiertuetta ympäri Suomen. Pop-upista sai ostaa Nupun kankaita 

tai noutaa ennakkoon tehdyn tilauksen. 

 

Roosa Nauha -kampanjaan liittyen järjestimme edellisen vuoden tapaan Virittämön Tuuli Virin kanssa yhteisen 

tempauspäivän 7.10.2022. Asiakkailla oli mahdollisuus ostaa myymälästä Roosa Nauha -tarvikkeita ja samalla 

kokeilla Virittämön tarjoamia osteopaattisia näytehoitoja. Näytehoitojen sekä valittujen Taito Shop Rovanie-

men tuotteiden tuotto ohjattiin suoraan Taito Lapin ja Virittämön yhteiseen Roosa-nauha -pottiin.  
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Kuva 6 Rovaniemi-huopa kuvattuna Arktikumin rannassa. Kuva: Pauli Turpeenniemi. 
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Kuva 7 Roosa-nauha -tempauspäivän materiaalia 7.10.2022. 

 

Vuonna 2022 jatkoimme uusien mallien suunnittelua tarvikepaketteihin. Jatkoimme kokeilua valtakunnallinen 

Taito Shop -verkkokaupan kanssa, jossa myytiin erikoisneuvojamme Karoliina Erkinjuntin suunnittelemaa Koti-

metsä -tuftauspakettia.  

 

Verkkokaupan suosio jatkui edelleen vuonna 2022 ja verkkokauppa tuki hyvin kivijalkakaupan myyntiä. Some-

markkinointia jatkettiin tehokkaasti ja vuoden aikana toteutettiin useita kampanjoita erilaisiin teemapäiviin liit-

tyen.  

 

Joulukuussa pääsimme kahden vuoden tauon jälkeen järjestelmään Taitava Lappi -joulumarkkinat. Taitava Lappi 

-joulumarkkinat järjestettiin vanhalla Postitalolla uusien toimitilojen vieressä. Joulumarkkinoille osallistui 32 

myyjää Lapista ja lähialueilta. Taito Shop Rovaniemi palveli myyjäisten ajan ja Käsityökoulu Peukun puolella jär-

jestettiin erilaisia työpajoja. Jo perinteeksi muodostunut Kankurin Kahvila palveli markkinatilan yhteydessä.  
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Kuva 8 Tunnelmia Taitava Lappi -joulumarkkinoilta vanhalta Postitalolta. 

 

 

Käsityöelin-

keino 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tuoteostot, 

t€ 

11,7 14,6 15,1 5,6 11,6 11,6 

Koulutus, atp 0 0 0 0 0 0 

Asiantuntija-

palvelut 

0 0 0 0 0 0 

Näyttelyt, hlö 390 187 470 220 400 133 

Myyntinäytte-

lyt, hlö 

115 250 12784 7180 0 0 1550 

 

Kaavio 2: Käsityöelinkeinon toteutuneet tulokset vuosina 2017-2022. 
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5. VIESTINTÄ 

 

Yhdistyksen toteuttaman viestinnän tavoitteena on lisätä käsityöalan tunnettuna kokonaisuutena. Viestintää to-

teutetaan yleisviestintänä, markkinointiviestintänä sekä sisäisenä viestintänä. Yleisviestinnän päätavoitteet ovat 

tiedottamisen ajantasaisuus, avoimuus sekä laaja-alaisuus. Viestinnän avulla lisätään niin käsityöalan vaikutta-

vuutta ja tunnettuutta yleisesti, kuin kerrotaan yhdistyksen toiminnasta. Viestintää kohdennetaan julkiselle sek-

torille, alan toimijoille, yhteistyökumppaneille, alan opiskelijoille, käsityöalan harrastajille ja alasta kiinnostuneille 

sekä elinkeinonharjoittajille. 

 

Valtakunnallisina viestinnän välineinä Taitoliiton suunnasta toimivat Taito-lehti, Taitoliiton www-sivut, sähköi-

nen uutiskirje ja sosiaalinen media: Facebook ja Instagram. Viestinnässä hyödynnetään monia eri kanavia, jotta 

tavoitamme asiakkaita kaikista eri kohderyhmistä.  

 

Yhdistyksen oman viestinnän tavoitteena on tehdä Taito Lappi ry:n työtä tunnetuksi sekä vahvistaa sekä yhdis-

tyksen että koko järjestön imagoa. Taito Lapin viestintä tapahtuu www.taitolappi.fi -sivujen, sosiaalisen median 

ja muiden viestintävälineiden kautta. Lyhytkursseista ja tapahtumista ilmoitamme myös Lapin Kansassa ja Uu-

dessa Rovaniemessä. Paikallisesti tärkeitä kanavia ovat myös Rovaniemen tapahtumat-verkkosivusto sekä Face-

bookissa Kanava. Linkitämme viestintäämme Taitojärjestöön #onnielääkäsityössä -tagin avulla niin Facebookissa 

kuin Instagramissa. Näin toimimalla pyrimme aktivoimaan keskustelua ja tiedon jakamista alueellisesti ja valta-

kunnallisesti, sekä markkinoimaan omaa toimintaamme. 

 

Koko Taitojärjestön yhteinen käsityölauantai toteutettiin 20.1.2022. Käsityölauantain tarkoituksena on viestiä 

vuoden käsityötekniikasta ja tuoda esille paikallisia yhdistyksiä. Yhteistä viestintää järjestö toteutti lisäksi Nordic 

Craft Weekin ja Roosa Nauha -kampanjoiden yhteydessä. Roosa Nauha -kampanja tuo myyntiin Roosa Nauha -

neulelankoja, ohjevihkoja sekä muita kampanjatuotteita. Tuotteiden myyntihinnasta lahjoitetaan osa Syöpäsää-

tiön Roosa Nauha -keräykseen. 

 

Viestinnän tärkeä osa ovat myös erilaiset tapahtumat, joissa Taito Lappi on järjestäjänä tai osallistujana. Niiden 

avulla tuodaan esille yhdistyksen tarjoamaa toimintaa ja palveluja. Sisäistä tiedottamista hoidetaan sähköpostin, 

puhelimen, sosiaalisen median kanavien ja palaverien muodossa.  

 

 

Some-seuraajat 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022 

Facebook-seuraajat 1931 2022 2071 

IG: @taitolappi 1700 2099 2271 

IG: @taitolappipello 401 553 625 

 

Kaavio 3: Taito Lapin Facebook- ja Instagram-seuraajat 31.12.2022 

 

 

  

http://www.taitolappi.fi/
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6. HALLINTO JA TALOUS 

6.1. Kokoukset ja jäsenistö 

 

Yhdistyksen sääntömääräinen vuosikokous pidettiin 22.3.2022 Rovaniemellä Taito Lapissa. Kokouksessa vahvis-

tettiin vuoden 2021 vuosikertomus ja tilinpäätös, myönnettiin vastuuvapaus johtokunnalle ja toiminnanjohtajalle 

sekä hyväksyttiin toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2022. 

 

Hallitus kokoontui vuoden aikana 8 kertaa. Osa kokouksista pidettiin Teamsin välityksellä, myös sähköpostiko-

kous kuului toimintakeinoihin tarvittaessa. 

 

Toimintavuonna yhdistyksessä oli 137 jäsentä. Yhdistyksen jäsenistön muodostavat yksityiset henkilöt. 

 

 

6.2. Yhdistyksen hallitus ja henkilöstö 

 

Hallitus 

 

Puheenjohtaja  Airaksinen Maarit Rovaniemi 

Varapuheenjohtaja  Keskipoikela Maria Rovaniemi 

Varsinaiset jäsenet  Ekdahl Päivi  Rovaniemi 

   Linnansaari Päivi Rovaniemi 

   Lassila-Rova Leena Pello 

   Yliniva Jenni-Liisa Rovaniemi 

   Vehmas Jarno  Rovaniemi 

   Välikangas Heli Rovaniemi 

 

Henkilöstö 

 

Vs. toiminnanjohtaja  Laivamaa Laura (01-09/2022)  

Oikarainen Riikka (09-12/2022) 

 

Taitokeskus Rovaniemi: 

Käsityöalan erikoisneuvoja Erkinjuntti Karoliina 

Ohjaaja   Timonen Merja 

 

Käsityökoulu Peukku: 

Tuntiopettaja  Heikkinen Tuija 

Tuntiopettaja  Kavakka Marika 

Tuntiopettaja   Pöysälä Hanna 

 

Taitokeskus Pello: 

Neuvoja   Vittikko Minna 
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6.3 Talous 

 

Yhdistyksen tulos vuodelta 2022 oli 66 398,89€ alijäämäinen. Taseen loppusumma oli 68 937,69€. 

 

Toiminta katettiin opetus- ja kulttuuriministeriön sekä kuntien tuella ja oman toiminnan tuotoilla. 

Opetus- ja kulttuuriministeriön tuki oli 67 000€. Pellon kunta tuki yhdistyksen toimintaa myöntämällä 

vuokravapaat tilat. Rovaniemen kaupungin ja Pellon kunnan kanssa on tehty ostopalvelusopimukset 

käsityöneuvontapalveluista seuraavasti: 

 

Pello 6000€ Ostopalvelusopimus + vuokravapaat tilat 

Rovaniemi 14 000€ Ostopalvelusopimus 

 

Opintokeskus Sivis tuki aikuisten kurssitoimintaa. 

 

 
 
 

Kehittämishankkeet 

 

Käsityö kuntouttaa! -Palvelumalleja ja työkaluja kädentaitojen kuntouttavaan työtoimintaan, 

S21873 

 

Toteutusaika 1.2.2020-31.7.2022 

Kustannusarvio 58 869€ 

Rahoitus ESR ja valtion rahoitus 47 095€, Taito Lappi 11 774€ 

 

Käsityö kuntouttaa! -hanke tuli päätökseen vuonna 2022. Pilottiryhmä kehitti palvelumuotoilun keinon Luonto-

Peukku -palvelumallia. Kehittämistyön ohessa syntyi myös muita työkaluja toimintaan, joita olivat Vahvuus-kor-

tit ja Kiitollisuus-päiväkirja Luontokäsityö-toimintakorttien ohella. 

 

 

Erillishanke – Luontolähtöisin keinoin kohti hyvinvointia 

 

Toteutusaika 1.5.2022-31.12.2022 

Kustannuarvio 9900€ 

Rahoitus Taitoliitto 9000€, Taito Lappi 900€ 

 

Luontolähtöisin keinoin kohti hyvinvointia -hanke keskittyi Taito Lapin vahvuuksien, erityisesti kuntouttavan 

työtoiminnan pohjalta kehitettyjen luontolähtöisten palvelujen kehittämiseen. Tavoitteena oli jalkauttaa luon-

toon ja kestäviin käsityön arvoihin liittyviä toimintatapoja uusiin kohderyhmiin, erityisesti matkailijoihin ja työ-

hyvinvointiin. Hankkeessa toteutettiin esiselvitys aiheesta, jonka avulla pystyttiin määrittelemään kehitettävät 

palvelut ja niiden tärkeimmät vaatimukset. Pilotointivaiheessa kehitettiin erilaisia menetelmiä ja palveluja kohde-

ryhmälle, jotta voitiin arvioida niiden käyttökelpoisuutta. Pilottivaiheessa testattiin muun muassa erilaisia luon-

tolähtöisiä työpajoja ja kursseja.  
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Hankkeen tuloksena saatiin arvokasta tietoa luontolähtöisistä palveluista hankkeeseen määritellyille kohderyh-

mille. Hankkeessa tehtiin yhteistyöavauksia ei tahojen kanssa, joka mahdollistaa myös tulevaisuudessa uudenlai-

sia testausmahdollisuuksia.  

 

 

 

 
Kuva 9 Sienivärjyskurssin kurssilaiset tutustumassa kasvivärjäyksen ihmeelliseen maailmaan. 
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Yhdistyksen rahoitusrakenne oli seuraava: 

 

Omarahoitus 64%  

OKM 21%  

Muu 15% 
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